##### 5. วิทยาลัยพยาบาลเซนต์หลุยส์

ประเทศไทยได้กำหนดแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 5 พ.ศ.2525-2529 โดยมีนโยบายเกี่ยวกับการสาธารณสุขที่สอดคล้องกับพันธานขององค์การอนามัยโลก ที่ประเทศไทยในฐานะภาคีประเทศได้ยอมรับที่จะให้ประชาชนมีสุขภาพดีถ้วนหน้าภายในปี พ.ศ.2543 (Health for all by the year 2000) ทั้งนี้มุ่งที่จะให้บริการสาธารณสุขมูลฐานโดย

ผสมผสานทั้งการรักษาพยาบาล การป้องกันโรค การฟื้นฟูและส่งเสริมสุขภาพแก่ประชาชนชาวไทย ทั้งในเขตเมืองและชนบท โดยเฉพาะอย่างยิ่ง พื้นที่ชนบทยากจนและชุมชนแออัด ตามแผนหลักการสาธารณสุขแห่งชาติ